



داریوش مهرجویی:
با این گرانی و تورم
فیلم‌سازی صرف
نمی‌کند

صفحه ۸



استاندار فارس خبر داد:
پیگیری نگرانی‌های جامعه
پرستاری درباره تعرفه گذاری
در سطوح ملی
تأمین زمین برای پرستاران در طرح جهش
ملی مسکن

صفحه ۴



پنجشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۰ ۴۰ جمادی الاولی ۱۴۴۳ ۹۰ دسامبر ۲۰۲۱ سال بیست و هفتم شماره ۲۲۴۲ بها ۸۰۰۰ تومان
www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم تودیع و معارفه مدیران کل پیشین و جدید ارشاد اسلامی فارس:

تعامل با اهالی هنر، فرهنگ و رسانه استان فارس باید سرلوحه کار مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار بگیرد



استاندار فارس:

باید از اهالی رسانه حمایت کرد

صفحه ۴



سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:
مجموع جانباختگان کرونا در فارس
به هفت هزار و ۲۹۹ نفر رسید

۴

رئیس اتاق ایران و چین:

سقوط ایران از رتبه اول تجارت با چین
به زیر پنج خاورمیانه

در مذاکره با طرف‌های چینی در موضع ناچاری هستیم

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین اظهار داشت: ما تا حدود ۷ تا ۸ سال پیش شریک اول تجاری چین در منطقه خاورمیانه و آسیای غربی بودیم، متأسفانه این رقم سالانه در حال کاهش است. اکنون رتبه ایران در تجارت با چین در منطقه آسیای غربی و خاورمیانه در حال کاهش و به زیر ۵ رسیده است.

۲

با صدور احکامی جداگانه از سوی شهردار شیراز:

سرپرستان شهرداری منطقه یک، ۴، ۱۱،
سازمان حمل و نقل ریلی و اداره کل برنامه
و بودجه شهرداری شیراز منصوب شدند

۲

شهردار منطقه هفت شیراز:

پاسخگویی و رفع مشکلات شهروندان
در دستور کار منطقه

نگاه ویژه اعضای شورای اسلامی شهر شیراز
به موضوع فرهنگی

۲



مجوز افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودروهای داخلی صادر شد

این خودروها تا ۴۶ میلیون تومان گران‌تر شدند!

خودروسازان لیست قیمت‌های جدید خود را منتشر کردند

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱۴

نماینده اهواز بیان کرد:

احتمال وارد شدن خسارات سنگین به گندم‌کاران اهوازی

صفحه ۳

کلاهر دار شیاد به خانه دکتر مصدق هم رحم نکرد

صفحه ۷

معاون وزیر کار:

مشکل مردم با پست‌میزنشینی مدیران حل نمی‌شود



معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نمی‌توان با پست‌میزنشینی مشکلات مردم را حل کرد بنابراین باید فرآیندهای جاری سیستم اداری را به نفع مردم تغییر داد. به گزارش ایرنا سید محمدرضا حسینی در جلسه شورای هماهنگی دستگاه‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان افزود: یکی از مهمترین کارهای مدیران، افزایش ارتباط با زیرمجموعه است که در این صورت ارتباط کارمندان زیرمجموعه با مردم نیز بیشتر خواهد شد. وی با تأکید بر تعامل مدیران و استفاده آنها از تمام توانمندی‌ها اظهار داشت: مدیران باید مدام مهارت‌های خود را تقویت کنند، از منافع خود به نفع مردم بگذرند و در خدمتگزاری به مردم از یکدیگر سبقت بگیرند. وی گفت: کارمندان نیز باید بدانند مردم و ارباب‌رجوع ولی نعمت آن‌ها هستند اما در برخی ادارات فضایی حاکم شده است که این موضوع بالعکس جلوه می‌کند.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر اینکه درک اهداف انقلاب اسلامی در سلسله مراتب اداری و در نهایت کمک مردم به مسئولان تأثیرگذار است، افزود: باید قوانین و رسومات تبعیض‌آمیز را از میان برداشت و مدامی که این امر از اتاق مدیران و کارکنان آغاز نشود اتفاقی رخ نخواهد داد.

چه کسانی مشمول مالیات خرید و فروش ارزی می‌شوند؟



معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی درباره جزئیات اخذ مالیات از خرید و فروش ارز گفت: فعالان حوزه خرید و فروش ارز اعم اشخاص حقیقی و حقوقی چون صرافی‌ها، مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند و مردم عادی و کسانی که برای نیاز شخصی و با کارت ملی ارز می‌خرند، مشمول مالیات نیستند.

به گزارش ایسنا، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که کلیه خریداران و فروشندگان ارز طبق قانون مالیات‌های مستقیم مشمول مالیات بوده و کلیه اشخاص فعال در این بخش مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند. طبق این اطلاعیه، سازمان امور مالیاتی با اعلام بانک مرکزی نسبت به برقراری مالیات علی‌الحساب به میزان ۱۰ درصد از فروش ارز آنها اقدام می‌کند.

در این زمینه، محمد مسیحی معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی درباره جزئیات این اطلاعیه گفت: فعالان حوزه خرید و فروش ارز اعم اشخاص حقیقی و حقوقی چون صرافی‌ها، مکلف به ثبت نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند و مردم عادی و کسانی که برای نیاز شخصی و با کارت ملی ارز می‌خرند، مشمول مالیات نیستند.

وی افزود: این افراد در فاز اول توسط بانک مرکزی شناسایی و اسامی آن‌ها به سازمان امور مالیاتی اعلام می‌شود که هماهنگی‌های لازم با بانک مرکزی در راستای اجرای این قانون فراهم شده است. این مقام مسئول با بیان اینکه از امروز مشمولان مالیات خرید و فروش ارز باید نسبت به ثبت نام و پرداخت مالیات اقدام کنند، گفت: ضمانت‌های اجرای این قانون اینگونه است که هم از طریق قوه قهریه نسبت به مطالبه این مالیات اقدام می‌شود و در پایان سال نیز اختیار ورود حسابرسی به سازمان

مجوز افزایش ۱۸ درصدی قیمت خودروهای داخلی صادر شد

این خودروها تا ۴۶ میلیون تومان گران‌تر شدند!

خودروسازان لیست قیمت‌های جدید خود را منتشر کردند



در حالی که در ماه‌های اخیر، خودروسازان از خسارت دومینویی قیمت گذاری دستوری خودرو توسط شورای رقابت گلایه و انتقاد داشتند، امروز ایران خودرو و سایپا در نامه‌ای به بورس، قیمت جدید محصولات خود را اعلام کردند. به گزارش تابناک اقتصادی؛ در سال‌های اخیر یکی از چالش‌های اساسی در صنعت خودرو، تداوم زیان انباشته خودروسازان بوده است؛ موضوعی که به گفته مدیران این صنعت، تنها به دلیل قیمت گذاری‌های دستوری توسط نهادهایی همچون شورای رقابت و عدم قیمت گذاری بر اساس نرخ تمام شده تولید خودرو بوده است. چالشی که در این ماه‌ها، حتی از زبان رئیس سازمان بورس نیز به آن اشاره شد و خواستار تصمیم‌گیری مسئولان مرتبط با این حوزه برای تغییر در سازوکار قیمت گذاری خودرو شده بود. در این میان؛ حدود یک ماه قبل در خبرها اعلام شد که دو خودروساز بزرگ کشور، قیمت‌های جدید فروش محصولات خود را افزایش داده‌اند. تصمیمی که یک روز بعد با واکنش رئیس‌جمهور مواجه شد. بر این اساس در بیست و یکم آبان ماه، به دستور رئیس‌جمهور و با توجه به اینکه ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت خودرو مصوبه‌ای نداشت، وزارت صنعت، معدن و تجارت از خودروسازان خواست تا قیمت محصولات خود را که طی دو روز اخیر مشمول افزایش قیمت شدند، به قیمت‌های قبل بازگردانند و براین اساس افزایش قیمت خودروهای داخلی منتهی شد. پس از این، خودروسازان اعلام کردند قیمت‌های خود را به نرخ پیش از افزایش، بازگشت داده‌اند و اعلام شد که به زودی برای تعیین تکلیف قیمت گذاری جدید خودرو در ستاد تنظیم بازار تصمیم‌گیری خواهد شد؛ چشم‌انتظاری که از سوی شرکت‌های خودروساز و مصرف‌کنندگان بود تا ببینند خروجی جلسه ستاد تنظیم بازار چه خواهد بود. در این باره، هفته گذشته با توجه به صحبت‌های مفتوح قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی مبنی بر اینکه "انجام این کار، مستلزم کار کارشناسی از سوی کارشناسان است و مطابق آنچه تاکنون اطلاع دارم هنوز مقدمات لازم فراهم نشده است و اعضا به جمع‌بندی نرسیده‌اند." در نهایت خبری از اعلام قیمت‌های جدید توسط ستاد تنظیم بازار نبود. بنابراین بسیاری امیدوار به جلسه امروز ستاد تنظیم بازار بودند تا ببینند بعد از گذشت نزدیک به یک ماه بالاخره تعیین تکلیف اصلاح قیمت خودرو در دستور کار این ستاد قرار می‌گیرد یا خیر؟

خودروسازان نرخ‌های جدید را رونمایی کردند!

در این میان، با وجود انتظارها برای اعلام نتیجه جلسه ستاد تنظیم بازار، به یکباره دو نامه از ایران خودرو و سایپا رسانهای شد که خبر از افزایش قیمت محصولات می‌داد. افزایش قیمتی که طی آن خودروها با رشد ۱۸ درصدی، حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان گران‌تر شدند.

در این خصوص، بابک رحمانی و مجید باقری؛ معاونان بازاریابی و فروش ایران خودرو و سایپا در این باره در مصاحبه با صداوسیما ضمن تأیید افزایش قیمت محصولات خود از اعمال این افزایش قیمت در خودروهای تحویلی آذر ۱۴۰۰ به بعد براساس تورم بخشی اعلامی از سوی بانک مرکزی خبر دادند که این تغییرات در دعوت‌نامه‌های ارسالی برای مشتریان اعمال می‌شود. به گفته مسئولان، این دو خودروساز با افزایش قیمت محصولات، دوره‌های عرضه خودرو در فروش‌های فوق‌العاده، فوری و پیش‌فروش افزایش می‌یابد به نحوی که هر هفته یک دوره فروش برگزار می‌شود. براساس این گزارش قیمت کارخانه‌ای محصولات ایران خودرو به ترتیب

(باید توجه داشت که این اعداد قیمت خالص بهای کارخانه بوده و بدون در نظر گرفتن مبالغ مالیات، عوارض، بیمه و... است.)

کام چه کسانی شریکین شد؟

هم زمان با اعلام نرخ‌های جدید محصولات دو خودروساز، ناظر بازار نماد معاملاتی این دو خودروساز را بدون محدودیت دامنه نوسان قیمت با استفاده از مکانیزم حراج، آماده انجام معامله اعلام کرد که شاهد تحرک مثبت این گروه و سرایت آن به کلیت بازار بودیم؛ بنابراین کام سهامداران این شرکت‌ها با افزایش قیمت بین ۱۵ تا ۱۸ درصدی شریکین شد.

تحلیل این خبر را در صفحه دوم بخوانید